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 !!!תודה מראש

כל שותפות שלכם  
 מחזקת את ידינו...

 האם שייך לאהוב את הקללות הכ"כ נוראות המובאות בפרשה???
כשהייתי בחור צעיר בישיבה קטנה... כל הזמן אמרו לי שאתה חייב!!! חייב להגיע בזמן לסדר... חייב להתנהג כמו בן אדם... 

השיעורים... חייב לשתוק בשיעורים... חייב להישאר בפנימיה חייב להגיע בזמן לתפילה ולעמוד במקום... חייב לסכם את 
 בשבתות ולא לצאת... חייב חייב חייב... די... נמאס לי לשמוע כל הזמן שאני חייב... לא רוצה... אני לא חייב לכם כלום...

 יום אחד "נשבר לי..." די... המשגיח יותר מידי הרבה עמד לי על הראש... 
תי... נו... לאיפה??? לאיפה אני אלך?? חשבתי וחשבתי ופתאום נפל לי רעיון מבריק... אני הולך לפתוח תפסתי את הרגלים והלכ

חשבון בנק!!! זהו... הגיע יום ההתגלות... נמאס לי להיות התינוק הזה שכל היום מכתיבים לו מה לעשות... זהו... אני כבר לא 
 אני עצמאי... והגיע הזמן לפתוח חשבון בנק!!!רות על כל המשתמע...( )כמובן בגיל ההתבגילד קטן... אני כבר בחור מתבגר 

 אני נכנס לבנק... ניגש לפקיד ואומר לו בבטחון עצמי: אני רוצה לפתוח חשבון בנק!! 
מצוין!!! הוא התחיל להגיש לי את כל הטפסים... ואז התחיל השלב של החתימות... וכל המילים הלא מוכרות האלו... הוא אומר 

: אתה מתחייב שאם אתה לא משלם וכו'... אז ככה וככה.. ואני מהנהן בראשי כן!! ו... וחותם ברוב חשיבות... והוא ממשיך... לי
אתה מתחייב שאם כך וכך אז אתה צריך לשלם קנס עד כדי מאסר שנתיים ואני מהנהן בחשיבות כן... כן... אני בעד!!! והוא 

 מסתכל עליו בעיניים בורקות ואומר כן כן... ממשיך אתה מתחייב ואתה מתחייב ואני 
ואני מתחייב!! כן... אני גבבבר... אני יודע להתחייב... שהמשגיח יבין  כן... אני בחור מבוגר!!! אני בחור שפותח חשבון בנק!!!

 שאני כבר לא תינוק... אני בחור שמתחייב... לוקח אחריות... 
--- 

ומות התחייבתי!!!! גם בישיבה הייתי חייב להיכנס לסדר והייתי חייב להתנהג כמו הבנת את העוקץ של הסיפור??? בשני המק
בן אדם... אבל בחרתי להרגיש שכאילו אני אסיר שמחייבים אותי עונש... מחייבים אותי מלקות... אבל ברגע שהגעתי כמו 

יב מלקות... התחייבות היא ממקום גבבבר לבנק ופתחתי חשבון... פה פתאום הבנתי שההתחייבות זה לא חייב מיתה ולא חי
של אחריות!! אני פה בעל החשבון... אז אני מתחייב!! בטח אני מתחייב... אני רוצה להתחייב... אני רוצה להיות בעל החשבון... 

 אני רוצה לקחת אחריות על עצמי... 
 מה ההבדל בין ההתחייבות שהייתה לי בישיבה להתחייבות של הטפסים בבנק??

 !!! כל ההבדל הוא בתפיסה!! איך ניגשתי לעניין... האם בילדותיות או בבגרות... הבדל!שום 
 צריך בסה"כ לשנות משהו קטן בראש והכל מתהפך!!!  והמסר הזה הוא קריטי בעבודת ה'!! 

הדוגמא הבולטת ביותר זה בשבת הקרובה... בפרשת כי תבא יש המון המון קללות... וזה מלחיץ... לשבת ולקרא קרוב 
לשבעים פסוקים מלאים בצרות ויסורים שח"ו יבואו אם אנחנו נעבור על רצון ה'... ואבא שבשמים מצווה אותנו: מוסר 
ה' בני אל תמאס!!! יש ציווי מיוחד לאהוב את התוכחות של פרשת כי תבא... ללמוד את זה בעיון ולדוש בזה ולקחת את 

בסורד יש בין פעם להיום... בזמן חז"ל, כל שבת כשהיו שבעה )רק לשבר את האוזן: לקלוט איזה אזה לתשומת לב... 
אשר בחר  -קרואים שעולים לתורה, לא כולם היו מברכים על התורה, אלא רק העולה הראשון היה מברך ברכה ראשונה

יה דין אשר נתן לנו... אבל!!! בקללות של בחוקותי וכי תבא, ה -בנו, ואילו העולה השביעי היה מברך ברכה אחרונה בסוף
מיוחד שלשם שינוי, כאן מי שמקבל את הקללות צריך לברך לפניה ולאחריה, ולמה?? כדי להראות את החביבות 
ש"מוסר ה' בני אל תמאס", מה תאמר על היום... שלא רק שאנחנו לא מחבבים את הקללות, אלא אנחנו בורחים מהם 

  ך מנהג ישראל אז לא ראוי לשנות(כמטחוי קשת, והבעל קורא מקבל את העליה הזו... אבל היות וכ
ולמה??? למה שאני אוהב את הקללות?? הרי... הרי זה קללות... וקללות זה... זה הרי קללות... קללות זה לא נעים... לא 
נעים לקרא דברים רעים... ועוד זה מגיע בצורה של איום... בן אדם נורמלי חושש על העור שלו... בן אדם לא רוצה 

שמאיימים על החיים שלו... אז מה ההיגיון שיהודי יקרא את הקללות... יהנהן בראשו ועוד יאהב את לשמוע דברים 
 זה???

מה התשובה??? זה הטעות שלנו!!! כשאנחנו שומעים את הקללות... אנחנו שומעים פה נימה של פטיש שפתאום מגיע 
הרגשה שבחרתי להרגיש בישיבה קטנה... שהרבנים ומרביץ לנו ומכריח אותנו לעשות מה שאנחנו לא רוצים... זו בדיוק ה

פה הם קבוצת סוהרים שמחייבים אותי להיכנס למחבוש!!! אז זהו שלא!!! הברכות והקללות זה כמו ההתחייבות 
 בנק...  שהתחייבתי בחשבון

ל מה עם ישראל עומדים כעת וכורתים ברית עם אבא שבשמים... ואבא שבשמים מסביר לנו את גודל האחריות... ע
אנחנו חותמים פה... הקב"ה מסביר לנו שמרגע זה ואילך אנחנו מתחייבים לעמוד ביעדים ולעשות את התפקיד 
ואחרת אנחנו מתחייבים קנסות ועונשים... עם ישראל הנהנו בראשם בעיניים בורקות... כן... אבא שבשמים... אנחנו 

אותנו על התחייבויות... ם שלך... אתה כבר יכול להחתים הילדים הגדולים שלך... אתה כבר יכול להכניס אותנו לעסקי
 אנחנו מאושרים שאתה סומך עלינו ואתה מכניס אותנו לשותפות בהנהגת העולם על כל המשתמע מכך... 

זו תפיסה אחרת לגמרי לגמרי!!! כל הקללות שבמשנה תורה... בשביל מה הם נכתבו?? בשביל שזה יקרה או 
הקללות שבתורה מטרתם בשביל שהקב"ה ח"ו ירביץ לנו?? חלילה וחס!!! בקללות  בשביל שזה לא יקרה?? וכי

האלו טמון שאנחנו חותמים פה על מסמך מאוד מאוד משמעותי... שההתחייבות בו היא רצינית לכל כיוון וממילא 
בכל הפרת ההתחייבות כרוכה במחיר יקר... זה העומק במה שמקובלנו שכל הקללות הם למעשה ברכות... כי 

קללה טמון עד כמה שאנחנו בפנים!! עמוק עמוק בתוך העסק!! עד כמה אנחנו שותפים לגמרי לגמרי בהמלכת ה' 
 וביעודו של העולם... אשרינו שזכינו... והכל תלוי בנו!!!! 
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 קל עורך דין!!!! האם הקב"ה העורך דין או השופט???-הפיוט ל

. מישהו עורר את תשומת לבי לנקודה הזו: משום מה תקוע לנו בראש שהקב"ה הוא השופט בראש השנה.. ואגב: זה כן..
הקב"ה... הוא לא השופט... אלא הוא לא פחות ולא  קל עורך דין!!!-הפיוט בראש השנה מגלה לנו ש אבל לא לגמרי!!נכון... 
  העורך דין!!!יותר: 

 דין?? אוהו אוהו... הבדל שמים וארץ!!!עורך  ---מה ההבדל בין שופט ל

 העורך דין הוא בצד שלי!!! ואילו השופט ? ! ?  לא... לא בדיוק... 

את השופט אני צריך לשכנע... אבל את העורך דין אני לא צריך לשכנע... אדרבה... אני בעיקר צריך לעזור לו לשכנע!! אני 
כשאני עומד מול שופט... אני  זה הבדל עצום!!!לכיוון שלי!!!   צריך לשתף איתו פעולה ולספק לו את האפשרות לשכנע

בלחץ... אני חושב מאה פעמים מה אפשר להגיד לו ומה לא... איזה משפט יותר יתקבל על אזנו ואיזה לא. ביני לבין השופט 
ההיפך... הוא האיש בדיוק  אבל עורך דין??יש ניכור!!! יש מחסום!! אני מאוד מתקשה לחדור אליו ולהשפיע על דעתו.. 

שלי... לגמרי שלי... הוא העומד מצידי... אני והעורך דין מנהלים שיחות מרתוניות בארבע עיניים... מתאמים עמדות 
 ויוצאים יחד למאבק משותף.

--- 
זו תפיסה חדשה ששינתה לי את כל הגישה לראש השנה!!! פתאום קלטתי שביום הדין אבא שבשמים הוא בצד שלי!!! כי 

הבן יחיד שלו... וכשאני עומד לדין... לא נותר לו אלא להיות העורך דין שלי... לייצג אותי... לטעון את הטענות שלי...  אני
הוא העומד לימיני לסמכני... דא עקא!!! שעורך דין צריך שיתוף פעולה... עם כל הרצון הטוב של העורך דין הכי מדופלם 

ף פעולה מצידנו!!!! אנחנו צריכים לספק לו טענות מוצדקות!!! שיהיה לו מה להוציא כאור משפטנו... הוא זקוק לשיתו
 לטעון... שיהיה לו מה להפריך... לספק לו איזה עלה תאנה שהוא יוכל להיתפס עליו ולעקל את המשפט לכיוון הטוב... 

ר... והוא מתחיל בחיפוש... העורך דין מתחיל בחיפוש אחר חומר ומידע שיכול לעזו לקל עורך דין... וכאן מתחיל הפיוט
לזוכר  ביום דין,לותיק ועושה חסד  בדין,להוגה דעות  ביום דין,לדובר מישרים  בדין...לגולה עמוקות  ביום דין,לבוחן לבבות 

 וכו' וכו'... בדין...בריתו 

--- 

 אצל האשכנזים כשאומרים את הפיוט הזה כולם צועקים... בוכים... עד לב השמים...   

! פעם הייתי בטוח שהקב"ה הוא השופט!! ואם ככה הפיוט הזה בהחלט היה מלחיץ.... לבוחן לבבות ביום דין... אוי אז פעם!
אוי אוי... זאת אומרת השופט כעת נכנס לי לתוך הלב... ואוה אוה... מה הוא הולך למצא שם בתיקיה... איזה מסמכים 

ששנה שעברה... באמצע שאני צועק בפיוט הזה... פתאום קלטתי...  !!!!אז זהומפלילים...  זה לא יוסיף לי נקודות אצלו...  
הבוחן לבבות ביום דין.. זה לא השופט שבא לתפוס אותי על   קל עורך דין!!!ההלו... תרגע... זה לא השופט!! זה בסה"כ ל

י... שהגיע בסה"כ לחפש חם והנה הוא מצא את המסמך המפליל... לא!! זה בדיוק ההיפך!!! זה העורך דין שעומד מהצד של
עוד איזה מסמך חיובי וחיוני שיכול לעזור לו להפריך את התביעה של הפרקליטות נגדי... אה... אם ככה... לא צריך לבכות 
ולהיבהל... אדרבה... במקום להיבהל ולהתאבן... בא תעזור לו... בא תספק לאבא שבשמים עוד קצת טענות.. תגיד לו מה 

. תצהיר בפניו שיש פה חרטה וידוי ועזיבת החטא... וככה תעזור לקל עורך דין להוציא כאור צדקך התכניות שלך להבא..
זה לא שבראש השנה אבא שבשמים נהיה שופט כזה עם גלימה שחורה  זו תפיסה אחרת לגמרי!!!ומשפטיך כצהרים...  

אבל אבא שבשמים הוא פה העורך ץ... אמנם יש משפט ביום זה... וזה בהחלט יום מלחי לא!!!ופטיש של בית משפט... 
והוא איתי... איתי בלחץ... ודווקא אני הכי פחות בלחץ... למה?? כי הכל בידיים שלי... אני בהחלטה של רגע יכול כ"כ  דין!!!

ר: לעזור לעורך דין... ואם יש מלאך מליץ אחד מיני אלף להגיד לאדם ישרו ויחוננו ויאמר פדעהו שחת מצאתי כופר... בקיצו
אלוקי יעקב!!! אבא של יעקב... -אם אני אשתף פעולה... אין מה לפחד!!! אז מי חושש?? מי שרוי במשפט??? משפט ל

הוא כעת עומד פה בדריכות... הבן שלי יעקב נמצא כעת במשפט... ו... ואני מקווה מאוד שהוא ישתף פעולה ויעזור לי ... תן 
 ..לי פתחון פה... שיתן לי מה לטעון להגנתו.

--- 

חמה אין לי, מי יתנני שמיר המשפטים האלו שאני אומר... זה לא המצאה... אלו פסוקים מפורשים בישעיה )כז(:

אין אומר רש"י: ושית במלחמה אפשעה בה... או יחזק במעוזי יעשה שלום לי, שלום יעשה לי... 

ם לפי שאף ישראל חוטאים ומדת הדין מקטרגת, מי יתנני שמיר ושית לי פה להגביר חמתי על העכו"

במלחמה... מי יתנני ואוכל לפקוד עליהם ולא תוכל מידת הדין למחות, אפשע פסיעה על מידת הדין, או 

מה הסיפור  ממדת הדין שלא יוכל לקטרג ולומר מה נשתנו אלו מאלו...  -יחזק במעוזי, שלום יעשה לי
הפסוק הזה?? העניין הוא בקצרה: הגוים היו מכעיסים את הקב"ה... וה' רצה להעניש אותם... דא  שם?? על מה נאמר

עקא!! שיש עיכוב!! יש עיכוב שכביכול לא מאפשר לכל יכול להעניש אותם!! מה העיכוב?? איזה עיכוב כבר יכול למנוע 
נקודה רגישה... מה אעשה שהבנים שלי... עם  מ"כל יכול" לעשות כל מה שהוא רוצה??? אומר הקב"ה: לא נעים... יש פה

ישראל... לא יותר טובים מהגוים... הם עובדים ע"ז בדיוק כמו שהעכו"ם חוטאים... ממילא אני מנוע מלפתוח את התיק 
הזה... כי ברגע שאני אעניש את הגוים על החטאים שלהם... לא יהיה לי שום תירוץ למידת הדין למה אני לא מעניש גם את 

 נים שלי יחד איתם... לכן אני מנוע מלהעניש אותם כי זה יתנקם בבני!!! הב

מי מוכן להחזיק במעוזי?? מי מבני מוכן לספק לי זכויות ולסגל מצוות ומעשים טובים...  פונה הקב"ה לעם ישראל בתחינה:
שמעאלים... ואז אוכל להעניש כדי לספק לי איזה טיעון... איזה מסמך שאוכל להוכיח שהנה.. הבנים שלי יותר טובים מהי

זה צליל של עורך זה לא צליל של שופט...   נו... אתה שומע את הצליל???רק את הישמעאלים בלי לפגוע בבנים שלי... 
תשתף איתי פעולה... תעשה מה שאני אומר לך... אני צריך העורך דין פונה בתחינה לפציינט... תעשה לי טובה...  דין!!!

זה בדיוק מה שהקב"ה מתחנן לעם ישראל!!! לספק נימוק משכנע במה המצב שלך יותר טוב מזה שעומד בצד השני... 
 תחזיקו במעוזי!

נו... וזה וזו העבודה שלנו בימים הנוראים... לחפש זכויות... לחפש דרכים איך לעזור לקב"ה למצא כופר בשביל
מאוד קל!!! מאוד קל לספק לקב"ה מסמכים שכאלו... למי זה קל?? לנו!! לנו זה מאוד קל... אבל אבא 
שבשמים לא יכול לעשות את זה במקומנו!! הוא כביכול עומד מהצד... ופונה אלינו בתחינה... תעזרו לי... או 

  שלום יעשה לי!! שלום!יחזק במעוזי... 

 

ניתן לקנות את הספר "וימאן"  - ותשובה...
בעצות בענייני תשובה,  )בין הייתר(העוסק 

קבלה לעתיד, ועזיבת החטא, בפרט 
 בהתמודדויות בני דורנו.

--- 
 

ניתן לקנות ספר אהבתי, העוסק  ותפילה...
בענייני התפילה, יצירת קשר, ופתיחות 

 בשמים... רגשית מול אבינו ש
---- 

 "ואהבת"כמו כן: ניתן לקנות את הספר 
העוסק בסוגיית "קבלת עול מלכות שמים" 
יש לציין שהתכנים הנכתבים בספר זה, נוגעים באופן 

ישיר לקבלת עומ"ש שהיא עיקר עבודתנו בראש 
 השנה. 

ניתן להשיג במוקדי המכירה הרגילים של   
  גיליון זה..

 250-5903265לברור הנקודה הקרובה אליך: 

--- 
 בימים הנוראים: נוהקולע שילווה אותהמשפט 

 אם בר"ה אני אחשוב רק על הרבש"ע!!!
 הרבש"ע יחשוב רק עלי!!! 

 ואם בר"ה אני אחשוב רק על עצמי!! 
 אז הקב"ה כביכול רק על עצמו...

זה לעניות דעתי הההמשפט!!! המשפט היחיד שעשה 
לא לי סדר בראש... תמיד אמרו לי שבראש השנה 

מבקשים בקשות פרטיות... כי... כי כעת מענין אותנו 
רק כבוד שמים... נו נו... מה אעשה שאני לא אוחז 
שם... אבל מה אפשר לעשות... שבזוה"ק כתוב נו נו 
נו... שמי שמבקש בקשות פרטיות בר"ה זה מעורר 
עליו דינים... אז שמתי לעצמי חכה בתוך הפה... ש... 

ת פרטיות... זה עומד לי על שקט... לא מבקשים בקשו
הלשון... אבל לא!! עכשיו רק כבוד שמים אמור לעניין 

 אותי... 
תכל'ס... יצאתי קרח מכל הכיוונים... כי על עצמי לא 
התפללתי... כי לא העזתי... וכבוד שמים נשאר רחוק 
מכליותי... אדרבה... הרגשתי כאילו כבוד שמים 

ם אותם כביכול דוחק ומתעלם מהצרכים שלי וש
 בצד...

ראש השנה כזה הוא לא מומלץ!!!! זה רק מנתק אותנו 
רגשית מהתפילה... ואם ככה זה נראה... אז רבותינו 

 כבר המליצו שעדיף כן לבקש בקשות פרטיות..
 עד שמצאתי את הגירסא החדשה הזו: 

זה שאני לא מבקש בקשות פרטיות בראש השנה.. זה 
. אלא זה בגלל לא בגלל שהצרכים שלי זזים לפינה..

שאם אני אחשוב רק על הרבש"ע... אז הוא יחשוב רק 
עלי... אני כבר ממילא אקבל פטור מביטוח לאומי... 
הוא ישלם עלי דלק... חשמל... דירה... הכל... הכל על 
חשבונו... אבל אם אני עושה שרירים ומתעקש לנהל 
חשבון פרטי ולא להתערב בחשבון שלו יתברך... אז 

מגיש לי חשבונית... הההלו... מה זה  כאן הקב"ה
הבזבוזים האלו? כבר ממזמן לא שלמת מים וחשמל 

 ושכירות... 
זכור: אם אני אחשוב רק על אבא שבשמים... אז אני 
באמת יכול להיות רגוע... כי אז הוא עסוק בלחשוב 

 עלי מחשבות טובות ולא לרעה... תהיה רגוע!!!! 
לי מאשר שאני  הרבה יותר מומלץ לי שהקב"ה ידאג

אדאג לעצמי... תסכים איתי... ובדיוק לכן אבא 
שבשמים מבקש מאיתנו בראש השנה... עזוב... עזוב 
בני היקר.. אל תדבר על פיצי'פקעס... הבעיות שלך 
עלי!!! כעת תעזור לי לעשות את הדבר היחיד שאני 

 ---בורא עולם כביכול לא יכול לעשות
 שתמליכוני עליכם!!! 



 

  

אני קומבינטור חרדי... האם גם 
 אתה...??

 קומבינטוריםזה לא סוד שלחרדים יש נטיה להיות 
כנראה שהסיבה היא שבמשך  )עכ"פ כאן בישראל...(

הרבה שנים התרגלנו להשיג כל דבר בפרוטקציות 
נהיה ובדרכים עוקפות ומהדלת האחורית... אז זה 

וכבר קרה לי  )כמובן בלי להכליל...(אצלנו כטבע שני!!! 
)ומסתמא גם לך( שרציתי איזה משהו מהעיריה או 
ממשרדי הממשלה. ובמקום להגיע כמו בן אדם עם 
הניירת ועם המסמכים ולהגיש בקשה... לא!!! מיד 
ניגשתי לעסקנים והתחלתי להפעיל קשרים... ובכל 

ציג ציבור שפניתי מקום שניסיתי לפעול... כל נ
אליו... מיד שאל אותי: רגע... הלכת למשרד פלוני?? 

הבאת מסמך פלוני??  לא!!הגשת בקשה??  לא!!
  לא!!!פתחת תיק??  לא!!!

אז מה אתה רוצה... תעשה את כל זה... ואם אחרי 
שעשית את כל ההליך המקובל... בכל זאת זה 

 נתקע... אז תגש אלי ונראה מה לעשות

תה כמובן מאוכזב... שהנציג ציבור מרח חזרתי הביי
אותי... והתחמק ממני ולא עזר לי... ולא היתה לי 
ברירה... נאלצתי להיצמד להוראות... עשיתי את 
השיעורי בית... אספתי את כל המסמכים וארגנתי 
את כל הניירת... הלכתי לפקיד הנכון ופעלתי על פי 
 ההוראות שהוא אמר לי, וראה איזה פלא... הכל

 הסתדר... בלי קשרים ולא קומבינות ובלי כלום... 

כן... אצלנו החרדים... לפעמים זה הפתעה גדולה 
 בשבילנו!!!

מה ההפתעה??? לדעת שיש דרך המלך!!! יש מה 
שנקרא הליך!!!! בכל תחום וכל נושא יש מסלול 
מסודר ותקני איך מבצעים אותו ב"דרך המלך"! ואם 

לפי ההוראות... אין  אתה הולך לפי הספר ואתה פועל
סיבה שזה לא יעבוד.. רק מה??? לפעמים לפעמים 
יש מקרים חריגים... שהעסק תקוע, ובשביל זה יש 

 עסקנים, וצריך אולי קשרים וקומבינות ופרוטקציות.

 עד כאן ברור?? עד כאן מוכר???

 בתפילה!!!  --אז זהו!!! שעל אותו משקל בדיוק

יש לנו בכל מיני אותה סוג של נטיה קומבינטורית ש
 אותו סיפור יש לנו בתפילה!!!משרדים למיניהם... 

אני צריך ישועה... אני צריך להגיש בקשה לבורא 
עולם... נו... מה עושים?? אז אם הייתי יהודי פשוט 
של פעם הייתי פשוט פונה לרבש"ע ומסדיר את 
העניינים מולו... אבל היות והתרגלתי להיות חרדי 

יש לנו נטיה לגשת לתפילה על קומבינטור... אז 
ההתחלה בצורה של קשרים וקומבינות... והיות ואני 
צריך ישועה... אז מיד הולכים לצדיק לפעול ישועות... 
מיד נוסעים לקברי צדיקים... על הרגע הראשון 
אנחנו כבר מחפשים איזה "עסקן" טוב שישחיל את 
השם שלנו מאחורי הפרגוד וישלח את כל החובות 

 ויסדר לנו את החיים... למגרסה

ההההלו... חרדי יקר... כמו שנציגי הציבור כבר 
הסבירו לך בשלל נושאים שיש דרך המלך!!! יש את 
המסלול המסודר והתקני שאם עושים אותו זה 

אותו דבר בתפילה... עצור!!! אל תהיה אמור לעבוד... 

קודם תנסה ללכת בהליך  לי קומבינטור חרדי...
מתוקן והנורמלי... תעשה אותו... התפילה הסלול וה

אחרי שפעלת לפי  ואם אחרי!!!!תלך לפי ההוראות... 
כל ההוראות... אם אחרי הכל לא הצלחת לפעול 
ישועות... אז תחזור אלי... אז נחשוב על קומבינות. 
איך מארגינים לך ישועות מהדלת האחורית אבל כעת 

 חכה עם זה!!! קודם תעשה את ההליך המקובל... 

ו... מה המסלול התקני והמסודר של נ
 התפילה???

לא תאמין... הלכות תפילה!!!! כן... הלכות 
 תפילה... 

בינינו... נכון אתה מאוכזב?? נכון אתה עושה כעת 
אז זהו שאני כזה פרצוף כזה... של נו... שויין... נכון?? 

כי בדיוק את הפרצוף הזה אני  ממזה מבין אותך!!!
עיריה העשירי שהלכתי אליו עשיתי מול אותו חבר 

בתקווה שיעזור לי... וגם הוא אמר לי את מה שכולם 
עד כה אמרו לי... אני מוכן בשמחה לעזור לי... אבל 
קודם תלך לפי התקן... תפעל לפי הכללים 
וההוראות... ואם לא יסתדר אז אני פה תמיד 
לרשותך... הפרצוף המאוכזב שיצאתי ממנו!! זה 

כזב שאתה כעת עושה!!!  הנה... בדיוק הפרצוף המאו
הבן אדם ייבש אותי... מרח אותי... רציתי ישועות... 
רציתי שכל הבעיות יסתדרו... סוף סוף מישהו כותב 
פה על תפילה... אני כבר שמח שהוא הולך להביא לי 
איזה משהו טוב... והנה הוא מייבש כמו כולם... שולח 

שאני  אותי לסידור תפילת כל פה... לתפילה הזו
מתפלל כל יום... הוי... אני כ"כ מבין אותך... סו"ס גם 

אבל בא ננסה ביחד אני חרדי קומבינטור כמוך!! 
 לנסות... בא ננשום נשימה עמוקה וניגש לדרך המלך. 

בספר החוקים היהודי הנקרא שולחן ערוך!! מסעיף 
שם  )כוונתי מסימן פ"ט ועד קכ"ו( 721ועד סעיף  98

רת וברורה מה התהליך מפורט בצורה מסוד
והפרוצדורה של מי שרוצה להגיש בקשה לבורא 

 עולם... 
--- 

אז זהו!!! אנחנו יוצאים לדרך... כן... זה נשמע מאוד 
מייבש ונדוש... אבל מחוסר ברירה אנחנו הולכים על 
זה... בפרט שבתקופת הקורונה באמת כל הקומבינות 

לסגולות די חסומות... אין לך קברי צדיקים... הגישה 
מרשימות לא כ"כ זורמת... ואין לנו ברירה אלא 

 להיצמד לספר...
ובכן: קום הרגע!!!! כן.. הרגע... קום... קמת?? עכשיו 
תלך לארון הספרים ותוציא ספר משנה ברורה 

 מנוקד... חלק א'... סימן פ"ט...

כן... אני מחכה שתלך... הבאת חלק א'?? זה מנוקד?? 
נים ותשע ואנחנו מתחילים יופי!!! תפתח סעיף שמו

לקרא את ההוראות!!! בשלב זה תקרא רק את 
השולחן ערוך... אתה קורא??? הנה... זה ההליך!! 
הפרטים שכתובים פה זה בדיוק מה שצריך לעשות 

 בשביל לקבל ישועה,

אחרי שבוע ימים שתפעל על פי ההוראות שכתובות 
בשולחן ערוך... אז פתאום יגיע הההההלם הגדול!! 

תה פתאום תגלה לתדהמתך שאף פעם לא מיצית א
את עצמך בדרך המלך... אף פעם לא העלית על דעתך 

שהישועה מחכה לך בהלכות המוכרות והנדושות 
בשולחן ערוך... ובעזה"ש בקרוב ממש יהא רעווא 
שתהיה בהלם שבקשתך התקבלה ב... בדרך המלך!!!! 

ת כן... גם אני הייתי בהלם... שהבאתי את כל הנייר
ופשוט קיבלו את זה בלי להפעיל את ח"כ פלוני כי 

 הלכתי לפי הספר... 

 תקבע מקום לתפילתך!!!אתה רוצה ישועה??? 
 תבא מעשרה ראשונים לבית הכנסת!!!רוצה ישועה?? 

תבא עשר דקות או רבע שעה לפני רוצה ישועה?? 
 התפילה!!

תתעכב עשר דקות או רבע שעה אחרי רוצה ישועה?? 
 התפילה..

תשתדל לכוין לכל הפחות בסוף כל צה ישועה?? רו
  ברכה וברכה בשמו"ע...

תשתדל שלא יהא דבר חוצץ בינך לבין רוצה ישועה??? 
  הקיר בתפילה...
תדאג שלא יהיו דברים שיוציאו אותך רוצה ישועה?? 

  מהריכוז בתפילה!
 

כל מה שמניתי לך עכשיו זה דינא דגמ'!!! וזו רק 
ברשימה יותר מארבעים תחילת הרשימה... יש לי 

דינא דגמ' בתפילה... ש... שמה בסה"כ כתוב בדינא 
זה  שזה ההליך!!! זה התהליך התקני!!!דגמ' הזה??? 

דרך המלך... זה המסלול הקונבנציונלי איך קובעים 
פגישה עם הרבש"ע באוירה הנכונה ביותר ובשעת 
איכות המוצלחת ביותר... וככה פועלים אצלו ישועות... 

 שאתה מנסה דרך עוקפת... תנסה את זה... ולפני

אל תברח מהנקודה!!! הישועה מחכה לך פה!!! 
במקום שלך בבית הכנסת!!! באשרי יושבי ביתך... 

 פה... נכון ועכשיו.. לא תמלט מזה...
--- 

בזמן האחרון מדברים הרבה על  אני רוצה שתבין:
!!! לא החיזוק הנדרש ש"לא לדבר בשעת תפילה"

נעים לי... אין לי שום עניין לצנן את החיזוק... אבל לי 
 יש איזו הסתייגות אישית מהחיזוק הזה... 

לא יודע!!! בציון של ר' ישייעלה קסטירר אף אחד לא 
צריך לתפוס חיזוק בלא לדבר... אתה יודע למה?? לא 
רק בגלל שמגיעים לשם פעם ב... לא רק בגלל זה!! יש 

והיא: שכל מי שמגיע לר' ישעיילה פה נקודה אחרת 
ואם  פועלים פה ישועות!!!יודע שעושים פה משהו!!! 

עושים פה משהו... אז לא מדברים... בדיוק כמו שאין 
מסיחין בשעת הסעודה... למה לא?? כי עכשיו 
אוכלים... אז ככה לא מדברים בשעה שעושים 

משהו!!! ואני משהו!!! והיות ובתפילה שלי אני עושה 
מבין שבתפילה שלי אני פועל ישועות... אז אני כבר 
לא צריך מודעות ענק שיצעקו עלי שאסור לדבר 
בשעת התפילה... אני לא אדבר כי... כי אני עושה פה 

 משהו... 

אם בבית כנסת אנחנו   משהו פה לא מובן??
מדברים... זה רק בגלל סיבה אחת ויחידה: שאנחנו לא 

ו עושים שם משהו!! ואם ככה: אם מבינים שאנחנ
אתה באמת חושב שאתה לא עושה משהו בבית 

מלבא לבית הכנסת...   פטורכנסת... אז... אז אתה 
למה להגיד לבן אדם בשפה חריפה... אסור!!! אסור 
לדבר בשעת התפילה... אני בעד לדבר בעדינות: אתה 

מלבא לבית הכנסת!!! לבית הכנסת מגיע רק מי  פטור
שם משהו... שעושה שם משהו... אם אתה לא שפועל 
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עושה כלום בתפילה... רק הצדיקים ופועלי 
ישועות הם אלו שפועלים שלך... ואילו כשאתה 
מגיע לבית הכנסת... אתה כמו בלוק שלא עושה 
כלום... אז תעשה את זה בבית... אתה פטור 

 מלהגיע... לענ"ד זו הגירסה הנכונה!!! 

לא צריך  -. אלאאסור לדבר בתפילה.. -לא
 לטרוח ולהגיע לתפילה...

ברגע שאנחנו  מה אני מתכוין? לאן אני חותר???
קומבינטורים בתפילה... מי הניזוק הראשון?? 

ברגע שר' ישעיילה  התפילה שלנו בעצמה!!!
פועל ישועות בשבילנו... ברגע שקופות הצדקה 
מתפללים עלינו... ברגע שהסגולות פועלות 

צורות... אז אנחנו?? אנחנו בשבילנו גדולות ונ
נשארים מחוץ למשחק!! אנחנו לא פועלים 
כלום!!! ואם ככה... לא נותר לנו אלא לפטפט 
בתפילה... כ... כ... כשברקע מודעות ענקיות 
שאסור לדבר בשעת התפילה... אדוני היקר!!! 

תבין תפסיק לכבד את כולם שיפעלו בשבילך!!! 
ות בתפילה שאתה!! ואתה!! ורק אתה פועל ישוע

 שלך!!!

)ואם אתה ליטאי.. אז אתה יכול לקרא גם את השורה 
הבאה: אתה ורק אתה יכול לפעול ישועות בתפילה שלך.. 

לחסיד לא הייתי אומר את המשפט  ואף אחד אחר לא!!!!!!
הזה... סו"ס יש לו רבה... אני מעדיף שהרבי שלו יגיד לו את 

אבל אתה  זה... ויש הרבה רבעס' שאומרים את זה....
הליטאי... אתה אבוד לגמרי!! אף אחד לא יושיע אותך... רק 
אתה בעצמך... תתחיל לפעול בתפילה... תפסיק להירדם 

 בשמירה...(

--- 

 אני במעמד זה רוצה להכריז על סגולה חדשה!!!

במקומות  לאבכותל!!!  לאארבעים יום 
אף צדיק ואף שליח אחר  ולאהקדושים!! 

מאי??? ארבעים יום שיעתיר עליך... אלא 
שאתה בעצמך קובע מקום לתפילתך בבית 
הכנסת ופשוט מקפיד על כל הלכות תפילה 
ממקום של הבנה שזה הפרוטוקול המקובל 
והתקני לקבלת התפילות... אני ממליץ לפני 
הארבעים יום לעשות איזה שבוע ימים של 
הרצה... במשך השבוע הזה פשוט תעבור 

)רק שו"ע תפילה...  במהירות על כל שו"ע הלכות

  ורמ"א... את המ"ב אפשר כבר לדחות לארבעים יום עצמם(

תעשה לעצמך רשימה של משימות מה יהודי 
)רשימה חלקית: קדושה, חזרת צריך לעשות בתפילה.. 

הש"ץ, אמן לכה"פ דהקל הקדוש ושומע תפילה ושים שלום, 
מודים, דיני מקום התפילה, לרוץ לתפילה, לצאת לאט, דיני 

כריעות, הוראות מדויקות כיצד לעשות עושה שלום, תחנון, ה
נשיאת כפיים, אשרי ובא לציון, מנין הקדישין, לתת צדקה 
קודם התפילה, לא לעבור או לשבת כנגד המתפללין, וכן 

וקדימה... יוצאים לדרך... כעת  הלאה, אידך זיל גמור(
יש לנו ארבעים יום שאתה פשוט פועל לפי 

ודרת!!! אתה לא צריך ההוראות בצורה מס
אתה פשוט לעשות יותר... אבל גם לא פחות... 

אתה מגיע כל יום לתפילה רבע  צמוד לניירת!!!
שעה לפני... כי ה"מבינים" אמרו שזה חלק 
מההליך שיכול לקדם את הפגישה שלך עם 
בורא עולם... אתה אומר ברכות השחר בכוונה, 

ים ופסוקי דזמרה כמונה מעות כי היועצים טוענ
שזה דבר שיכול לקדם את איכות הפגישה שלך 

 עם בורא עולם בדרך לישועה... 

 תעשה את זה ארבעים יום ו... ו... ותחזור אלי!!!! 

כולנו מכירים את הבדיחה הנדושה על אותו חרדי 
שהייתה לו שריפה בבית... נו... מה עושים כשיש 
שריפה?? מפעילים קשרים אצל חבר העיריה שיתן לי 

לאפון של העוזר האישי של ח"כ פלוני... ואחרי את הפ
חצי שעה הח"כ חוזר אליו... כן... מה אני יכול לעזור?? 
תבין... יש לי שריפה בבית... האם יש לך קשרים עם 
מכבי אש??? כן... עונה הח"כ... קח מספר... אחד אפס 
שתים!!!! רגע... ולהגיד להם שאתה שלחת אותי?? לא 

ד שמיודעינו מתקשר למכבי אש לא!! אין צורך!!! ע
 הבית כבר נשרף כליל... 

זה ממש ככה!!! כמו שאתה מבין שאחד אפס שתים 
וגם זה חיוג שכל אחד יכול לחייג ולא צריך קשרים... 

גם אם תתקשר לראש הממשלה  לא יעזור קשרים...
הוא ישלח אותך לאחד אפס שתים... כי גם הוא... 

עצמו יתקשר לאחד כשיהיה לו שריפה בבית.. .הוא ב
 אפס שתים... 

תפילת שחרית מנחה וערבית זה  אותו דבר בתפילה!!!
ואנחנו הרי מכירים את החיוג אחד אפס שתים... 

... אבל בכל 702כולנו יודעים שמכבי אש זה  הזה!!!
זאת... אם אפשר להפעיל פרוטקציות.. אז למה לא 

ההההלו... מה אתה בורח להתקשר לח"כ גפני..??  
 קודה...מהנ

פה!!! ופה!! כאן!! ועכשיו!! קרוב אליך הדבר... בפיך 
 ובלבבך!!! 

--- 
בתפילות של ימים הנוראים יש  היה לי הרגש מעניין:

הבדל קיצוני בין נוסח התפילה של האשכנזים לנוסח 
של בני עדות המזרח... אצל האשכנזים התפילה של 
ר"ה היא משהו מיוחד ומרטיט ומרגש... הנני העני 

מעש... נרעש ונפחד... מסוד חכמים ונבונים... מ
אפתחה פי בתפילה ובחנונים... אתיתי לחננך בלב 
קרוע ומורתך... יש הרבה יוצרות... פיוטים... נתנה 
תוקף... וכל מאמינים.... לקל עורך דין... ה' מלך... 

השליח  עלבשלב מסוים הציבור מתחיל להתפלל 
בית ישראל.. הורם ציבור: היה עם פיפיות שלוחי עמך 

מה שיאמרו הבינם מה שידברו... הציבור רק מסיים 
להתפלל על הש"ץ ואז השליח ציבור מקבל את רשות 
הדיבור ואז הוא מתחיל להתפלל על עצמו: אוחילה 
לקל אחלה פניו אשאלה ממנו מענה לשון... לאדם 

)היום כבר שרים את זה... וזה מרגש... וארון קודש מערכי לב... .

כל המעמד המרטיט הזה קיים רק אצל  ח..(פתו
אבל אצל הספרדים???? האשכנזים בראש השנה!!!! 

אצל הספרדים תפילת ראש השנה היא  אין כלום!!!
כמעט כמו כל תפילת חג רגילה... חזרת הש"ץ רגילה.. 
אמנם במוסף יש ברכות נוספות אבל זהו... אין פיוטים 

 מיוחדים... 
ה ניחוש על דרך המליצה חשבתי על זה... יש לי איז

 למה זה יצא ככה: 

כי אצל האשכנזים השליח ציבור ניגש בראש השנה 
ומתחיל... הנני העני ממעש... היה נא מצליח דרכי... 

 מסוד חכמים ונכונים... 

מה קרה?? על מה הש"ץ מדבר?? מה זה כל 
 ההשתפכות הזו??

פשוט מאוד: הוא שליח ציבור!!! ושליח ציבור הוא 

וכל שחרית וכל מנחה  של הציבור!!!השליח 
באמצע השנה כשהשליח ציבור ניגש... המשמעות 

אם  שהוא השליח של הציבור!!!היא ש... ש.. מה? 
ככה.. זה תמיד מרעיש ומפחיד.. עומדים מאחורי 
יהודים שעיניהם בי תלויות ועיניהם לך מייחלות... 
הם בונים עלי.. הם שמו פניהם עלי שאני כבן בית 

ך... אני כעת אמור לבקש ולהתחנן בעבורם לפני
ולהעלות את התפילות שלהם... אני בהחלט נרעש 

שאצל האשכנזים פעם אחת  אז זהו!!!ונפחד...  
בשנה מזכירים לשליח ציבור את המקום האמיתי 
שלו במשך ככככככל השנה כולה!! ההההלו... אתה 
שלוח עמך בית ישראל... אנחנו מתפללים עליך: 

שיאמרו הבינם מה שידברו... מה נעשה הורם מה 
שבמשך השנה השליח ציבור הזה ניגש בשטיבלאך 
ככה צענטער... גיא שוין... במשך השנה אין לנו זמן 
להזכיר לו כמה הוא חשוב... העיקר שיש עשר 
שסיימו... נו... תתחיל כבר חזרת הש"ץ... ומהר...  
אז אין לנו ברירה אלא לכה"פ בראש השנה להזכיר 

 לעצמנוו את זה!!!! אין לנו ברירה אלא להזכיר ל
לכה"פ בראש השנה מה גודל הנוראות והחשיבות 
של תפילת הציבור!!! בשביל זה אנחנו מכניסים 
פיוטים מרטיטים בתוך חזרת הש"ץ ובין בתרי 
חזרתו של השליח ציבור... כדי לעורר ולהתעורר 

 אחת בשנה...

!!! כל אבל הספרדי??? הספרדי לא צריך את זה
השנה כולה הוא ישב באימה וביראה והקשיב לכל 
מילה שיצאה מפיו של השליח ציבור!! הוא לא 
צריך בראש השנה שהש"ץ יעשה הקדמה ויגיד: 
אוחילה לקל אחלה פניו אשאלה ממנו מענה 

 למה הספרדי לא צריך??לשון... לאדם מערכי לב... 
כי בכל תפילת מנחה הכי שגרתית הש"ץ מכריז: 

תפילתי קטורת לפניך משאת ערב הקשיבה  תכון
לקול שועי מלכי ואלוקי כי אליך אתפלל וכולם 

 בדממה ממתינים למוצא פין של הש"ץ... 

מי צריך לשיר "אוחילה לקל" ולהתרגש מהמעמד הנשגב 
שהנה הש"ץ מתחיל את החזרה??? מי שבמשך השנה 
היה בשטיבלאך שהיה צריך מודעות ענקיות שיצרחו 

ק כבר לדבר בחזרת הש"ץ... הוא זה שלכה"פ עליו תפסי
בראש השנה... צריך לשיר את המילים המרטיטות "עיני 
עמך בם תלויות ועיניהם לך מייחלות, גשים מול ארון 
הקודש באימה לשכך כעס וחימה, ועמך מסביבים אותם 
כחומה", שלפחות בראש השנה אנחנו נפנים 

מדברים!!! אבל  שההההלו... עושים פה משהו ו... ו... ולא
אליבא דאמת!!!!! צריך להבין ולהפנים שכל הפיוטים 
האלו שאנחנו שרים בר"ה סביב השליח ציבור... וסביב 
הנרעש ונפחד... הפיוטים האלו לא קשורים בהכרח 
סביב ראש השנה... אלא זה סביב השליח ציבור וסביב 
התפילה שהיא ממשיכה איתנו הלאה למשך שגרת 

בין שבתפילה אנחנו עושים משהו!!! אם השנה...    אם נ
נבין שאנחנו פועלים משהו... כבר לא נצטרך מודעות 
ענקיות אסור לדבר בשעת התפילה... כי... כי אנחנו נבין 

בשביל זה העצה היעוצה... שעושים פה משהו!!!! 
ואנא ממך... קורא יקר... תאמץ אותה!!!! תנסה 

תנסה להפעיל קשרים דרך התפילה כמות שהיא!! 
להתחזק במבנה של התפילה כמות שהוא... תמצה 
את עצמך במשבצת הזו... ובעזה"ש אתה תהיה 
בהלם לגלות שהישועה נמצאת פה... "במקום אשר 
עמד שם" בתפילת כל פה שהחלטת למקד עליה 
את התשומת לב... בא נכריז מלחמה על הבריחה 
סחור סחור סביב הנקודה... הגיע הזמן לנגוע 

 כאן ועכשיו!!! בנקודה!! 
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   עירובין, לשלושת מסלולי העליה לרגל... סדרת השיעורים בהלכות

שבוע שעבר דיברנו על ההיערכות שיא שנעשית כעת בירושלים לקראת העליה לרגל המוקדמת מתמיד... כעת נחזור לישוב 
 בפרט אנחנו!!!שלנו... גם בכפר שלנו יש היערכות גוברת!!! סו"ס גם אנחנו אוטוטו... צריכים להתקפל ולעלות לירושלים... 

( אנחנו מתגוררים בכפר קטן סמוך לסולמא דצור... אי שם )עכ"פ בארץ ישראל...נחנו מתגוררים בנקודה הכי רחוקה מירושלים... א
בירכתי נחלת זבולון... דווקא אנחנו לשם שינוי לא מוטרדים מעונת האסיף והבציר וקטיף התמרים... כי כידוע... נחלת זבולון 

זרה חכמתו יתברך שהפרנסה של שבט זבולון תתבסס בעיקר על פרגמטיא בים וכו'... לא משופעת בשדות וכרמים, כי ג
ממילא דווקא מה שמטריד בעונה הזו את כולם... דווקא זה לא מטריד אותנו... כמובן שיש לזה גם מחיר... אנחנו ע"פ רוב לא 

ארץ ו הסיבה לענ"ד שבשבת נד. שלמה  נתן לחירם את )זכ"כ זוכים להקריב ביכורים... כי אנחנו כמעט לא משקיעים ב"פרי אדמתך..." 

מהסיבה ש"שהיו בה בני אדם שמכובלין בכסף וזהב, ולכן לא עבידי עבידתא, משום שהנכסים של שבט זבולון  דלא עבידא פירי",שבזבולון והיא "ארעא  כבול

עכ"פ אנחנו כן צריכים להתארגן כי דרך ארוכה  לון חיו כך...(הומרו לכסף ולא לדגן תירוש ויצהר כפי שכולנו חיים היום, ואילו אז רק שבט זבו
 לפנינו!!! ו... וצריך כבר להתחיל להתארגן...

כן... היות  בהלכות עירובין ומחיצות לשבת!!!!בשבת הקרובה הרב ימסור סדרת שיעורים בנושא... תנחש איזה נושא??? 
ימים... וממילא גם אם נצא ביום ראשון לא  יותר משבועל אורכת ואנחנו כ"כ רחוקים מירושלים... אזי הדרך שלנו בדרך כל

נמלט מלעשות תחנה בשבת באמצע שומקום... וכאן צריך ללמוד היטב כיצד להתנהל עם הנושא של טלטול בשבת... כן... זה 
להחזיק כוס של  לא פשוט... הדרך שעולי הרגלים בוקעים בה היא רשות הרבים גמורה... ואם אנחנו פתאום שובתים ורוצים

קידוש ולהניח אותה על שלחן... או להחזיק תינוק הקטן בשבת שכזו... זה שאלה של הוצאה והעברה ד"א מדאורייתא... זה לא 
)אל תשכח... שהפתרון הפשוט והמוכר לנו להיכנס לעיר ולהסתמך המלצה... זה לא עירוב לחומרא... אלא גופי תורה בחמורה שבחמורות... 

אז תמיד לפני   של העיר... זה לא בא בחשבון... כי עולי רגלים אף פעם לא רוצים להיכנס לעיר... אדרבה... מעדיפים לישון תחת כיפת השמים(על העירוב 
)והשנה גם שיוצאים לעליה לרגל... הרב מוסר סדרת שיעורים בכל ההלכות הנחוצות... שיעור ראשון בהלכות מעשר שני ורבעי 

, שיעור שני: בהלכות הטהרה והזאת ג' וז' וענייני חציצה... בזהירויות הנדרשות בדרכים, שלא לסטות לשדה (מעשר עני בין הייתר
 הפרס וכו'... ואז תמיד השיעור הרביעי או החמישי מתמקד בהלכות שבת ומחיצות בחניה שבדרך... 

ור מתפצל לשתי קבוצות!! תנחש למה?? אבל דווקא בשיעור שהרב מוסר בהלכות מחיצות לשבת... יש משהו מעניין... השיע
כי יש כמה מסלולי נסיעה!!! היות ואנחנו גרים באזור צור... אז יש כמה סוגי אופציות כיצד לעלות לירושלים... יש את 

אנחנו בלאו הכי עיר חוף... אז עולים על אניה עם כל  הפלגה!!!האופציה המועדפת והמוכרת עכ"פ לשבט זבולון... מה שנקרא 
פחה והילדים... מעמיסים את כל הבכורות והמעשר בהמה... מעלים את הבור ספינה אלכסנדרית שיהיה לנו מה לשתות... המש

כולם עולים על הסיפון... וקדימה... יוצאים לדרך... ואל תשכח שזבולון אף פעם לא עולה לירושלים לבד... הוא תמיד עולה עם 
זבחי צדק..." אז בשביל זה יש תחנה נוספת בנמל חיפה או בעתלית ולשם פחות  השותף יששכר... "עמים הר יקראו שם יזבחו

זו האופציה   )ואז נוסעים עד יפו והולכים ביבשה מהלך של קצת יותר מיום אחד(או יותר עולים הקבוצה המקבילה משבט יששכר... 
ם את יששכר לעשות כברת דרך מעמק המועדפת והטבעית ששבט זבולון מכיר... דא עקא שהחסרון הוא שכך אנחנו מטריחי

יזרעאל ששם הוא רובץ בין המשפתיים ולהגיע עד הים... בשביל זה הוא צריך לחצות את כל אורכה של נחלת שבט מנשה ו... 
וחבל לנו על הזמן היקר שלו!!! הזמן היקר של יששכר שכל דקה שלו מוקדשת להרבצת תורה... לכן יש כאלו מזבולון 

תופסים את מקל  ולכן הם מעדיפים את המסע היבשתי!!!עד יששכר ולא שהוא יצטרך להצטרף אלינו.. שמעדיפים להגיע 
הנידודים... חוצים שמאלה להרי נפתלי... ושם מתחילים לרדת ולרדת עד שמגיעים לבקעת גינוסר... ומשם מגיעים לבקעת 

שותפים הטבעיים... רק לראות את החיבה ואת יבנאל... שם כבר נכנסים לנחלת יששכר... ואז נעשה המפגש המרגש עם ה
הכבוד שרוחשים השותפים יששכר וזבולון אחד לשני... רק לראות את העיניים הבורקות שיש לזבולון לתורת אמת של 
יששכר... ורק לראות את האהבה והכרת הטוב שיש ליששכר בהדדיות כלפי זבולון... הכל שווה!!! ואז מתארגנים ביחד 

 ... דרך יבשתית רגילה... ויוצאים לדרך
לנו אין שדות וכרמים... נכון שאנחנו -את אלו משבט זבולון שלא מוותרים!!! נכון ש ויש כמובן את הקבוצה השלישית...

מתבססים בעיקר על כסף נזיל ועל פרגמטיא... לכן מה?? לכן מגיע לנו עונש... שלא נזכה להקריב ביכורים ולא תרומה גדולה 
כן יש שותפים משבט יששכר וזבולון שהם פשוט לוקחים את הכסף הנזיל שלהם וקונים "שדות מקנה" ומעשר שני?? ל

מנחלות משופעות של שאר השבטים... וכשעולים לרגל הם עוברים דרך שם... ועושים את הבציר והקטיף...  עכ"פ עכשיו שזה 
הירדן ובית שאן... שם גדלים הדקלים המובחרים  העונה של התמרים!!! האזור הפופולרי ביותר זה אזור המדברי של בקעת

 ביותר... ממילא בעליה לרגל של ערב סוכות... יש מסע מיוחד שעובר דרך האזור המדברי והצחיח של הבקעה... 
לסיכום: מהעיר שלנו יוצאים שלושה מסלולי עליה לרגל!!! אחד: דרך הים!! השני: דרך המלך... דרך המסלולים המוכרים של 

 וכעת אנחנו נכנסים למסכת עירובין.גליל וארץ יהודה.. והשלישי: דרך המדבר!! ארץ ה
הרב מוסר שלושה שיעורים שונים לכל אחת מהקבוצות. לאלו שנוסעים דרך הים... יש להם את ההלכות שבת המיוחדות 

)או זיז או מקום מים מהים... שלהם איך להתנהג בספינה... איך מרוקנים שופכין מהספינה לים בשבת... ומאידך איך ממלאים 

ואיך עושים עירובי חצרות בין שתי ספינות.. כן... הרי נוסעים כמה ספינות ביחד ולפעמים צריכים לטלטל  ארבעה... תלוי...(
טשולנט או נביאים מאחת לשניה... ומה קורה אם החלטנו לעגון על שפת הים... מה הדין במבוי שצידו אחד כלה לים... ומה 

כעת הסתיים השיעור ליורדי הים  עד כאן הלכות שבת למסלול הימי!!!ל גזוזטרא שהיא למעלה מן המים וכו' וכו'... הדין ש
בדרך המלך!!! זה כבר ההלכות הקלאסיות שכל רב  למסלול היבשתיכעת הרב מוסר שיעור אחר לגמרי  רגלים...( עולי)יותר נכון 

בקעה... איך מאלתרים מחיצות.. הרב נתן לנו עצות פרקטיות איך לקחת מכל מוסר בכל ישוב... מה הדין של שיירה שחנתה ב
)או יותר נכון: עושים ביניהם חלל הבא ליד... גמלים, אוכפות, עביטין, שליפין, קנים, קולחות... ופשוט מצמידים אותם אחד לשני... 

)הילדים שצריכים מגרש שימוש יותר מבית סאתים... וכאן כבר צריך להקפיד שלא ישאר מקום חלל ללא  בשיעור של פרוץ כעומד...(

ואז עוברים לשיעור השלישי...  עד כאן השיעור השני!!!!וכן הלאה וכן הלאה..  האם זה נקרא תשמיש( בשביל לשחק אחה"צ של שבת צ"ע
מים!!   שהם זקוקים נואשות לבארות במסלול דרך המדבר...שהוא גם נוגע אלינו... אבל הוא בעיקר קריטי לעולי הרגלים 

ויש!! ובשביל שיוכלו להשקות את הבהמות בשבת חכמים הקלו להם הקולא שכל פרק "עושין פסין" הנלמד כעת בדף היומי 
מוקדש לעולי רגלים אלו באהבה... ויש לזה הרבה פרטים... אבל חשוב להדגיש... שהקולא הזו היא לא רלוונטית בייחס לבורות 

דימון בן גוריון אירגן... כי הקולא הזו היא רק בייחס לבאר מים חיים ולא לבורות... ורק לבהמה ולא לאדם... מה המים שנק
שבטוח, כי בשמחה תצאו ובשלום תובלון, אבא שבשמים כבר ממתין לכם בכיליון עיניים... ובמהרה יקויים בנו פסוקי 

 ייך מרחוק יבואו, ובנותייך על צד תאמנה... אז תראי ונהרת... ההפטרה שאי סביב עינייך וראי כולם נקבצו באו לך, בנ
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 בקרוב ממש
 מושגים בסיסיים בהלכה -למען לא נבוש

שנה שעברה למי שזוכר... בחודש אלול היו כאן כמה 
רשימות אישיות של חשבון נפש... לעשות סיכום איזה 
פינות צריך לסגור...  אז בשנה זו צריך לקחת בחשבון 

!! סו"ס שנה זו נשאה בחובה שיש גם דברים חדשים
אופי אחר. מושגים אחרים. וממילא גם התמודדויות 

בתור מדגם!! אני רוצה לנקוט רשימת חטאים . אחרות 
 שפחדתיעל חטא שחטאתי לפניך בזה   מנוגדים: 

מהקורונה!!! כל הזמן פחדתי להידבק... ושכחתי שסו"ס 
מנהיג לבירה... ומה שאעשה ומה שלא אעשה בסופו יש 

 של דבר הכל בגזירת עליון...
כעת נעבור לוידוי הבא... על חטא שחטאתי לפניך 
שבשלב מסוים נמאס לי והפסקתי לפחד מהקורונה... 
אמרתי... יאלה.. ה' יעזור... מן השמים ירחמו... חטאתי! 

 זלזלתי באחריות המוטלת עלי... 
לא!! שלא תבין לא  וידויים הסותרים!!!שים לב לשני ה

נכון!!! אני לא מדבר פה על שני אנשים!! אלא על אותו 
אחד!! אם צריך לחשוש אז זה לא בסדר שלא חששתי... 
ואם כשחוששים לא צריך לפחד... אז לא בסדר 

 שפחדתי... שורה תחתונה: עושים מה שצריך!!!! 
י הלאה... על חטא שחטאתי לפניך שהתעצבנת---

וכעסתי והלבנתי פנים של אנשים שע"פ הוראת 
)אני רבותיהם הקפידו קצת פחות כמוני על ההוראות... 

מדבר על אנשים שיש להם רבנים, ונהגו על פי רבותיהם, נא לא 

אני בעזה"ש  להתקשר ולצעוק בלי קשר... קצת בגרות בבקשה!!( 
אעשה רשימה ממי אני צריך לבקש מחילה על זה 

 ... שהלבנתי פניו
על חטא שחטאתי לפניך שלעגתי וצחקתי  ובמקביל!!!

וגיחכתי על אנשים שהגזימו ונשארו עד עכשיו צמודים 
להוראות המחמירות של חודש ניסן... חטאתי בזה 

 שזלזלתי בהם ולעגתי להם.. 
ושוב שים לב: אני לא מדבר על שני אנשים!!! אלא על 

אני  אותו אחד!!! על אותו אחד שקוראים לו אני...
בעצמי... רגע אחד הלכתי לבית כנסת שכולם שם שכחו 
שהיה קורונה והתעצבנתי עליהם... ואחרי חמש דקות 
נכנסתי לבית כנסת שהם עדיין תקועים בשפעת 
הספרדית... ורק עשרה אנשים יכולים להיכנס לבית 
הכנסת... וצחקתי עליהם... ובשני המקרים לא הייתי 

 ??? יש פה נקודה עדינה: האם הבנת לאן חתרתיבסדר...
יהודי עובד ה' מוכתב לעיקרון אחד ויחיד: עושים מה 

גם אם יש קורונה... הסיבה שאני צריך שצריך!!! 
להישמר ולהיזהר... זה לא בגלל שאוי אוי... קורונה... 
סכנת נפשות... לא!! לא בגלל זה!!! אלא בגלל שלפי 

ון ה' שכך צריך לעשות!!! זה רצמכלול הנתונים יצא 
זה המניע שלי... מי שחי כך... מי שנזהר בגלל  כעת!!!

שכך צריך לעשות... אין לו בעיה במקביל... לראות יהודי 
שפחות נזהר... ולהבין ש.. .שאולי אסור להלבין את 

 פניו... כי... כי... כי לא צריך!!!! 
הרי למה אני מקפיד על ההוראות?? כי צריך!!! ואם לא 

)כגון שזה לא יעזור... או שיש לו על מי ניו... צריך להלבין את פ
לסמוך... והכי הכי: או בגלל שלא חלפו שבועיים וגם לי נמאס 

אז לא צריך!!! רק מי  פתאום... ופתאום הפסקתי להקפיד...(
שחי עם התפיסה הבהירה הזו: אני עושה מה שצריך!! 
רק הוא יכול לפעמים לתמרן בין שני מצבים... כי כאן 

כאן לא צריך!!! הנה דוגמא: לחשוש מהקורונה... צריך ו
לא צריך!!! להקפיד על ההוראות..  -צריך!! לפחד

צריך!!! להלבין פנים... אתה בטוח שצריך?? אם לא 
 צריך!! אז על חטא שחטאתי לפניך... 

השנה ההרגש הזה מאוד מורגש... ולמה?? כי אני 
)ומסתמא גם אתה( עברנו כמה וכמה הו"א בעצמי... 

ומסקנות. .בהתחלה מאוד נזהרתי... ואח"כ נמאס לי... ופתאום 
נעלבתי שהעירו לי על המסכה אז נהייתי עקרוני שצריך 
להקפיד... ואז הגעתי למקום שנורא מקפידים... ונעלבתי 
שצועקים עלי... אז חתכתי לצד השני... ואין שום עניין... ואז 

ובה היא: פתאום שאלתי את עצמי... נו.. .מה באמת?  התש
עושים מה שצריך!!!! לא פחות ולא יותר!!! אם הייתי צריך 
להקפיד על ההוראות... אז גם אם מחר יתברר שזה היה מיותר 
לחלוטין... אני צריך לחזור בתשובה למה זלזלתי.. ואם ח"ו 
יתברר שהרגת בן אדם בגלל שלא נזהרת... לו יצוייר שמדובר 

   שום בית מיחוש... ודו"ק... באופן שלא היית צריך להיזהר.. אין
 

 



“ 

 

 השנה יש "פתחון פה למייחלים לך...".

עדיין אין באופק... אבל  "תקווה טובה לדורשיך"כן... השנה ניתן לומר בבירור שגם אם 
כן... בראש השנה אנחנו דופקים כדלים וכרשים... כבר יש ויש...  "פתחון פה למייחלים לך"

.. מה יש לנו לטעון לאבא שבשמים... אז כל שנה אנחנו ואנחנו מחפשים טענות ופיוסים.
אומרים... לך ה' הצדקה ולנו בושת הפנים מה נתאונן ומה נאמר מה נדבר ומה נצטדק... 

אבל השנה... בעקבות מה שעברנו בשנה זו... יש אין לנו פה להשיב ולא מצח להרים ראש... 
ובכן: מה?? מה הפתחון פה למייחלים  איזה משהו... יש כביכול כביכול איזה פתחון פה...

יש מדרש מבהיל באיכה רבה... שאני באופן אישי מאוד מזדהה עם מה שכתוב שם:  לך??
ל אויבי ראו רעתי ששו כי אתה עשית. א"ר לוי: משל למטרונא כהמדרש אומר כך: 

 שאמר לה המלך: אל תשאלי כלום לשכינותיך, ואל תשאלי מהם כלום, 

חזרה על כל שכינותיה ולא קבלוה, המלך טרדה חוץ לפלטין,  פעם אחת כעס עליה

אמרה לו אתה הוא  למה חזרת?(-)אמר לה המלך הא אקישת אפך וחזרה לפלטין, 

שעשית!!! שאמרת אל תשאלי לשכינותיך ואל תשאלי מהם כלום, אילו הווינא משאלה 

הסיפור  ולא הות מקבלה יתי"להון, ושאלה מנייהו, הוה חד מנהון חמי יתי בגו ביתיה 
המלך נשא איזה מטרונה וביקש ממנה תנתקי קשר עם כל השכנות  בקצרה הוא כך:

שלך... אל תצרי קשר איתם... הן נשים פשוטות ומסכנות ולא מתאימות לרמה שלך... לכן 
אל תדברי איתם מטוב ועד רע... כי הן לא לרמה שלך!! טוב... אם בעלי מבקש אני 

ותה מטרונה התרחקה מהשכנות... לא יצרה קשר... היא אפילו דחתה כל מקבלת... א
תקשורת בין אישית איתם... בקיצור: לא נחמדה... לא ידידותית... לא משתפת פעולה... לא 
יצרה שום קשר עם העולם החיצון... למה?? יש לי בעל שהוא מלך!!! אני מסודרת!! את מי 

 אני צריכה בחיים חוץ ממנו... 
! יום אחד המלך כעס על המטרונא וזרק אותה מהבית... היא באמת עשתה מעשה והנה!

היא יוצאת  שלא יעשה... זה היה פשע לא יכופר... והמלך החליט לגרש אותה לאלתר... 
מהבית... וכעת היא עומדת ברחוב ומחפשת מישהי שתאסוף אותה... דא עקא שאף אחת 

חיתי כל קשר עם העולם החיצון... לא הסכמתי לא מוכנה לדבר איתה!!! בטח!!! כל הזמן ד
ליצור תקשורת מינימלית עם אף אחת מהשכנות... ממילא עכשיו... אף אחת לא מכירה 

 בי... אף אחת לא מחוייבת אלי... 

נכון... לא הייתי בסדר... נכון שמגיע  יש לי פתחון פה!!!חזרה אותה מטרונה למלך ואמרה: 
אין לי לאן  אבל לאן ? ! ? ! ?... מגיע לי להסתלק מכאן... לי שתזרוק אותי מכל המדרגות

בודדת  אתה כ י  א ת ה  ע ש י ת ! ! ! !  אף אחד לא מוכן לקבל אותי... ולמה???  ללכת!!!!
ניתקת אותי מהעולם החיצון... אתה הנחית לי לא ליצור קשר  אתהאותי מכל העולם!!! 

  כי אתה עשית!!! בגללך!!עם אף אחד. וכעת אין לי לאן ללכת 
 אין לי לאן ללכת!!!אלא כי   מגיע לי להיות פה...  לא כיאם ככה... תחזיר אותי הבייתה... 
המלך קיבל את הטענה הזו!! כי זו באמת טענה  איתך!!!אין לי מקום אחר בעולם... רק 

ה... והטענה הזו אוי אוי אוי... בדיוק את הטענה הזו עם ישראל טוענים לקב"  צודקת!!!! 
עומד לו בחור ישיבה   ובשנה האחרונה בפרט...כ"כ רלוונטית בשנים האחרונות בכלל... 

ממוצע... לא הצדיק הגדול ביותר... הוא גם לא המתמיד הגדול ביותר... אבל מצד שני הוא 
ור גם בחור שמור.. אין לו גישה לרשת... אין לו ווצאפ... הוא לא רואה סרטים... מדובר בבח

)זה אולי מובן מאליו... בייחס לבחור בן עליה שיש לו טעם בלימוד... שמור שזה לא דבר מובן מאליו!!! 

  עכשיו ככה: אבל לא בייחס לבחור ממוצע... חשוב לשים לב להבהרה הזו...(
האמת היא שלא מגיע לבחור הזה שיהיה לו טעם בלימוד... כי בשביל לקבל מתיקות 

טיפ טיפה יותר להשקיע... בשביל לקבל קרבת אלוקים צריך ועריבות התורה צריך 
להראות קצת יותר רצינות ביידישקייט... ולעת עתה מיודעינו לא מספיק רציני... לא 
מספיק משקיע... מה הפלא שאין לו מי יודע מה חשק וחיבור ללימוד ולעבודת ה'.. והנה!!! 

ובתקופה של  ורונה הנקודה הזו מאוד התעצמה()והאמת היא שלאו דווקא.. אבל בקהגיעה הקורונה... 
הסגר כל הבתי כנסיות נסגרו... כל האוירה החברתית התפזרה... אין עם מי לדבר.. היינו 

אבל יראת שמים  אין לו!!כלואים בבית... ומיודעינו היקר... מצד אחד חשק גדול ללמוד 
בוואצפ... ובעקשנות עילאית יתכתב  לאיקנה פלאפון מוגן.. והוא  לאוהוא יש לו... עדיין 

 והיה לו משעמם!! הוא ממממת משיעמום...שומע קווי נייעס לא מבוקרים...  לאהוא גם 
אוי אוי אוי... כמה היה לו קשה... בשלמא בימים רגילים... נו... עוד איכשהו הוא שרד... הוא 

ולים עם היה קצת מתרועע עם החברים בישיבה... בשטיבלאך... היו אולי יוצאים לטי
 טרמפים... היו איכשהו מעבירים את הזמן... 
אין כלום!! אין   )או הבידודים והקפסולות למיניהם...(אבל עכשיו... עכ"פ בתקופות של הסגר 

חברה!!! אני כלוא!! אין כלום!! אני יושב מול ארבע קירות!!! אין לי מייל שיפיג לי את 
להטביע בהם את יגוני... כי סו"ס יש לי השיעמום... אין לי סרטים  חרדים שאני אוכל 

יראת שמים!!! נו... אז מה אני אעשה... אולי אני אשב ואלמד?? אבל טאטע!! גם חשק אין 
אבא לי... גם טעם בלימוד אין לי... אז אולי אתפלל?? אבל אין לי גם טעם בתפילה...  

  שבשמים: השנה מצאתי פתחון פה למייחלים לך!!!
שהמלך ניטרל אותה מכל העולם... ביקש  אותה מטרונהתחון פה של השנה יש לי את הפ

ממנה אל תצרי קשר עם אף אחת מהשכנות... לא סמארטפון... לא סרטים... לא וואצפ... לא 
קווי נייעס... לא כלום!!!! טוב... היא  הסכימה...  אבל כעת!!! אבא שבשמים... אחרי שאני מבודד 

אל  ת ש ל י כ נ י  מלפניך ורוח קדשך אל טעם בלימוד!!!   מכל העולם... כעת אני חחחחייב
אין לי אם אתה משליך אותי ממך... אם אתה לא נותן לי טעם בעבודת ה'... אז  תקח ממני!!!

אנא ממך אבא שבשמים... בזה יום הדין תגזור עלי שהשנה    לאן ללכת!!! אין!!! אין לי!!!!
ו איל... יערב לו ידידותיך מנופת צוף וכל טעם... לפתע משוך עבדך אל רצונך, ירוץ עבדך כמ

ולא!!! לא אנא ה'... תגזור שהשנה הזו אני לפתע אקבל מתיקות ובהירות חדשה בעבודת ה'... 
אל תשאיר אותי  אין לי לאן ללכת!!!!אלא בגלל שאם לא תתן לי את זה...  בגלל שמגיע לי!!!

 בב בארבע קירות ולא לעשות כלום... קרח מכאן ומכאן... בן אדם שפוי לא יכול להסתו
אבא שבשמים... אם היית מתיר לי לקנות אייפון... לא היה לי פתחון פה... הנה... יש לי מה 

אבא  -אתה כי אתה עשית!!!!!   אבל לא!!!   להעסיק את עצמי בכל השטויות שיש בעולם...
מכל המושגים בודדת אותי  אתההרחקת אותי מכל התועבות האלו...  אתהשבשמים!! 

האחרים שיש בעולם.. התקשורת היחידה שנשארה לי בחיים זה איתך יתברך!!! 
אז אנא ממך: אחת שאלתי מאת ה' אותה אבקש שבתי בבית ה' כל ימי חיי 

 לחזות בנועם ה' ולבקר בהיכלו... כי אין לי משהו אחר... 
קוראים: לטיעון הזה  חז"ל מעידים שהטיעון מהסוג הזה מתקבל בבית משפט!!!

בודדת אותי מכל  אתה יתברךציוית אותי להיות שמור...  אתה כי אתה עשית!!!
העולם... אם ככה... לב טהור ברא לי אלוקים ורוח נכון חדש בקרבי... אל 
תשליכני מלפניך.. לא נותרה לי קורת גג אלא לחזות בנועם ה' ולבקר בהיכלו... 

 זה הפתחון פה למייחלים לך בשנה זו!!
בשלמא העויבדים הגדולים... הם הסתדרו בתקופה של  אני רוצה שתבין:---

הקורונה... דווקא הקשיים ודווקא המצבי חירום האלו חידדו אצלם את גודל 
 תפקידם בשעה זו וכמה שאין לנו שיור אלא התורה הזאת וכו'... 

גם אלו שהמצב הרוחני שלהם בשפל... גם הם נעבאך... גם הם  שרדו  מאידך:
ג'יגה של גלישה אינטרנט מוצו  011הקורונה... בטח... הציוצים לא הפסיקו..  את

עד הסוף... וליידער וליידער... פלגי מים ירדו עיני על לא שמרו תורתך.. כמובן 
 שכואב הלב.. אבל עכ"ם אני מבין איך הם שרדו... 

הם  איך -אז גם את הצדיקים הגדולים וגם את הפארשים... את שניהם אני מבין
 שרדו עד כה את הקורונה ולא יצאו מדעתם... 

אלו שהם לא הצדיקים הכי גדולים... אבל מצד שני הם  אבל אלו שבאמצע!!!!
מה עובר עליהם?? אני תמיד חושב עליהם... ולא  איך הם שרדו עד כה??שמורים.. 

לא סתם... אלא כי אני קצת... קצת מוצא את עצמי במקום הזה..  אז זהו ש... שאני 
מצליח להבין איך שרדנו עד כה... ואני חושב שיש עוד מישהו שמתפלא איך 
שרדנו!!! הלא הוא אבא שבשמים בכבודו ובעצמו שחז"ל אומרים שהוא גם עתיד 
להתפלאות על בניו הנאמנים... "איך המתנתם לי כל אותם השנים"... כלשון חז"ל 

עכ"פ  בוש הר גבוה כזה..." במסכת סוכה "ואף הקב"ה תמה איתם... איך יכולתם לכ
מה שבטוח.. תקופה מאוד מאוד קשה עברה עלינו בשנה זו!!! אני מתכוין בעיקר 

השבריריות הרוחנית שהתקופה הזו נושאת בחובה... זה... זה  רוחנית!!!מבחינה 
ונדמה לי שהריווח הגדול ביותר הקושי הגדול לסוג הממוצע הזה שעליו אני מדבר..  

השנה  ופתחון פה למייחלים לך!!!!זה לא פחות ולא יותר:  פה הזו...שהרווחנו מהתקו
השנה בימים הנוראים נעמוד ונזעק... די אבא שבשמים... די לספרן לא נוותר!! 

של בינוניים... די... נמאס לי למצא את עצמי כל שנה מחדש באותו ספר מתנדנד 
תחיל טוב ואז מגיעה של בינונים... נמאס לי כל פעם להגיע עם רצון טוב... מ

די!!! תן המעידה ואז שוב אני תופס את עצמי וגורר ושורד איכשהו את היהדות... 
תן לי את התנופה החיובית לעשות כמה צעדים קדימה  לי קרש מקפצה!!!

ולהרגיש מחובר יותר... תן לי חיבור לתפילה.. חיבור לצניעות... חיבור לפנימיות.. 
 חיבור להסתפקות במועט... 

ואסיים בעוד מדרש מאוד דומה... גם הוא באיכה... המדרש מדבר על הפסוק: ---
מדייק המדרש ואומר: רק אצל יהודי יש מושג של גלות ואצל גוי לא...  גלתה יהודה!!

גלתה יהודה, אומות העולם אינן גולים אלא אף על פי זה לשון המדרש: 

ם ושותים מיינם שגולים אין גלותם גלות, אומות העולם שאוכלים מפת

אין גלותם גלות, אבל ישראל שאין אוכלין מפתם ואין שותין מיינם 

גלותם גלות, אומות העולם שהן מהלכין באסקפטיות שלהם אין גלותם 

אתה מבין מה כתוב  גלות, אבל ישראל שהן מהלכין יחפין גלותם גלות, 

אותו  במדרש הזה?? פשוט מאוד: חילוני שהיה גר בתל אביב ופתאום זרקת
באוסטרליה... מה כבר יכול להיות?? גם בתל אביב יש מסעדות וגם באוסטרליה יש 
מסעדות....גם בתל אביב יש הפקרות וגם באוסטרליה אפשר לעשות שטויות... חילוני 
לא מרגיש גלות... איפה שתזרוק אותו.. הוא ירגיש בבית... אבל יהודי שחי כמו 

ף העולם?? הוא בגלות!! כי הוא מוגבל!! הוא יהודי... אם תזרוק אותו פתאום בסו
צריך אוכל כשר.. .הוא צריך בית כנסת... צריך דף גמ'.. צריך עירוב... ועל כולנה: יהודי 

הוא מרגיש היימיש... יש לו תנאים מאוד מגבילים איפה  לא יכול להיות מופקר..
 ואיפה הוא יכול לשרוד כיהודי... עד כאן המדרש... 

 קורונה המדרש הזה מאוד מאוד מגיע לידי ביטוי!!!בתקופה של ה
חילוני שאמרת לו להיכנס לבידוד... נו... מה כבר יכול להיות?? עד היום הוא היה  

מסתובב עם האייפון שלו ברחוב ונתקע בעמודי חשמל וכמעט עובר באדום... עכשיו 
בגלות?? לכל הפחות הוא ישאר עם האייפון שלו בבית... הוא מרגיש בבידוד??? 

איפה!!! מבחינתו אין כמעט שום הבדל! הוא שולח הודעות אותו דבר... יושב עם 
האייפון שלו אותם שעות... בלאו הכי הוא אף פעם לא פגש אנשים פנים אל פנים 
אלא רק דרך הרשת...  ממילא איפה תזרוק אותו הוא כמעט ולא מרגיש מה 

ני חרד לדבריך... לי אין אינטרנט!! אני אבל אבא שבשמים... אני בן שלך... א  ההבדל...
לא מתקשר דרך הרשת!!! אני לא מופקר... והיות ואני חרד לדבר ה'!!! אז אני חייב 
את האוירה... את החברה... את הממסד והמערכת החרדית שעוטפת אותי ומעניקה 
לי חממה של שמירה בעולם שכולו הפקרות... ברגע שיהודי חרדי נאלץ לחיות בלי 

גרת שנותנת לו את כל הכח... הוא מרגיש כמו אפרוח בלי נוצות... אני מרגיש המס
אבא שבשמים... בשנה האחרונה היה לנו  הנה לך פתחון פה למייחלים לך!!!גלות!!!!! 

 רק בגללשאנחנו חרדים לדבר ה'...  רק בגללגלות קשה מאוד מאוד!! ולמה?? 
היות נאמנים אליך... אין לי אייפון... שאנחנו שמורים לגמרי לגמרי וקנאים להמשיך ל

אין לי וואצפ... אין לי קווי נייעס... אין לי שום דבר חילופי שיכול למלאות לי את 
החיים... הדבר היחיד שממלא לי את החיים זה רק אתה!! הבית הכנסת... הבית 
מדרש... והחיבור הפנימי לעבודת ה'... אז אבא שבשמים:  אנא... אל תשליכני 

פניך!!! לפחות אתה יתברך תחייך אלי... תמלא אותי בקרבת אלוקים... משוך נועם מל
יראתך לעם מבקשי רצונך... פתח להם נועם ורצון לפתוח שערי רצונך... וטהר ליבם 

 באמת ובאמונה לעבדך. עכ"פ אם נרצה לסכם מאמר זה במשפט אחד בתפילה:
 ף!! אין לנו.. אלא אתה.זהו!! סו אבינו מלכנו: אין לנו מלך אלא אתה!!!!
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